detectaron partidas de trabajos estimadas y pagadas no ejecutadas, en los meses de mayo, 
junio y diciembre de 2024, que fueron revisadas por la supervisión externa. 

2024-5-16B00-22-0100-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 665,904.79 pesos (seiscientos sesenta y cinco mil novecientos cuatro pesos 
79/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato 
de servicios relacionados con la obra pública núm. 2024-B04-B04-RM-02-RF-AD-A-OR-0006

[...]

amortización del anticipo, por lo que persiste la observación por el monto de 602.4 miles de 
pesos. 

2024-5-16B00-22-0100-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 602,399.65 pesos (seiscientos dos mil trescientos noventa y nueve pesos 65/100 
M.N.), por el monto pendiente de amortizar de anticipo, más el Impuesto al Valor Agregado 
y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, 
en el contrato de obra pública núm. 2024-B04-B04-RM-02-RF-AD-A-OR-0004 que tiene por